Czernikowo, dnia 08.08.2017 r.
IWP.271.1.7.3-4.2017

Do wszystkich Wykonawcow
nr post. 557478-N-2017

Dotyczy:

postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego nr 557478-N-2017 z dnia 25.07.2017r.
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizacje zadania pn. ,,Budowa
przydomowych biologicznych oczyszczalni sciekéw na terenie gminy Czernikowo”.

WYJASNIENIE
tresci SIWZ

Dzialajgc na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamoéwien
publicznych (t,j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z péin. zm.), przekazujemy tre$¢ zapytan wraz
z wyjasnieniami, dotyczacych Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia, sporzadzonej
w postgpowaniu o udzielenie zaméwienia, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego
o wartosci szacunkowej mniejszej niz kwoty okre$lone w przepisach wydanych na podstawie art. 11
ust. 8 ustawy Pzp narealizacj¢ zadania pn. ,,Budowa przydomowych biologicznych oczyszczalni
$ciek6w na terenie gminy Czernikowo™.

1. Pytanie

W projekcie zastosowano przydomowe oczyszczalnie oparte na technologii osadu czynnego i ztoza
biologicznego. Czy zamawiajacy dopuszcza oczyszczalnie ktére oparte sg na osadzie czynnym i ztozu
biologicznym w technologii SBR jednoczesnie spetniajace wszystkie wymagania odnoénie sterowania,
przeptywu i wlasnosci technicznych jakie sg ujete w projekcie.

Odpowiedz 1:

Technologia oczyszczania $ciekdw zgodna z projektem lub SBR osad czynny ze zlozem
biologicznym, posiadajacy w pelni zautomatyzowane sterowanie, ktére nie wymaga ingerencji
uzytkownika w proces oczyszczania. Oczyszczalnie musza spetnia¢ wymogi zharmonizowanej normy
PN-EN 12566-3+A2:2013, potwierdzone badaniami wykonanymi przez laboratorium notyfikowane.
Obowiazek udowodnienia réwnowaznosci rozwiazan spoczywa na Wykonawcy.

2. Pytanie
Czy Zamawiajacy dopuszcza oczyszczalnie jednozbiornikowe?
Odpowiedz 2:

Zamawiajacy dopuszcza urzadzenia réwnowazne tj. oczyszczalnie $ciekéw pracujagce w technologii
SBR osad czynny ze ztozem biologicznym, spelniajace wymogi zharmonizowanej normy PN-EN
12566-3+A2:2013, potwierdzone badaniami wykonanymi przez laboratorium notyfikowane.
Obowigzek udowodnienia rownowaznosci rozwiazan spoczywa na Wykonawcy.

3. Pytanie
Jakie zuzycie energii elektrycznej powinno charakteryzowaé dopuszczone urzadzenia ?
Odpowiedz 3:

Zamawiajacy wymaga, aby urzadzenia byly energooszczedne i dla oczyszczalni przebadanej
(najmniejszej z typoszeregu) wymaga si¢ aby dobowe srednie zuzycie energii wynosito nie wigcej niz



0,65 kWh/dobe (podana wartos¢ musi by¢é zawarta wraporcie z badan sporzadzonym przez
laboratorium notyfikowane).

Wielkos¢ zuzycia energii elektrycznej przez oferowana przydomowa biologiczng oczyszczalnie
Sciekéw, ktorg nalezy podaé w Formularzu Oferta jest w przedmiotowym postepowaniu jednym
z kryteriéw oceny ofert (kryterium ,,Energochtonnosé™).

4. Pytanie

Czy wszystkie wymagane parametry jakosciowe zbiornika, parametry oczyszczania,
energochlonnosci, musza by¢ potwierdzone w raporcie z badan na zgodno$é z norma 12566-32

Odpowiedz 4:

Raport z badania skutecznodci oczyszczania, wykonany przez laboratorium notyfikowane musi
zawiera¢ wszystkie elementy okreslone punktem B.5 aneksu B normy PN EN 12566-3+A2:2013,
w szczegolnosci energochlonnosé, konieczno$é serwisowania, wybierania osadu.

5. Pytanie

Jaka powinna by¢ minimalna $rednica pokrywy rewizyjnej oczyszczalni w celu wykonania czynnosci
serwisowych?

Odpowiedz 5:

Minimalna $rednica pokrywy rewizyjnej oczyszczalni zgodnie z dokumentacjg projektowa to 600 mm.

6. Pytanie

Czy oferowane oczyszczalnie powinny by¢ badane w warunkach mokrych i czy musi byé to
potwierdzone w raporcie z badan?

Odpowiedz 6:

Zamawiajacy wymaga zaoferowania oczyszczalni przydomowych, dla ktérych badanie wytrzymatosci
konstrukcyjnej bylo wykonane przez laboratorium notyfikowane metodg okreslona w aneksie C
normy PN EN 12566-3+A2:2013 dla warunkéw gruntowych wilgotnych.

7. Pytanie

Zamowienie dotyczy oczyszczalni hybrydowych (osad czynny + ztoze biologiczne). Czy zamawiajacy
dopuszcza polagcznie zloza fluidalnego i osadu czynnego w jednej komorze gwarantujacego
réwna/wyzsza sprawnos¢ oczyszczania w poréwnaniu do ztoza zanurzonego ?

Odpowiedz 7:

Zamawiajacy dopuszcza polaczenie zloza fluidalnego i osadu czynnego w jednej komorze
gwarantujacego rowna/wyzsza sprawnos$¢ oczyszczania w poréwnaniu do ztoza zanurzonego.

Zamawiajacy informuje, Ze pytania oraz udzielone odpowiedzi staja si¢ integralng czescig
Specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia i beda wiazace przy skladaniu ofert.
W zwiazku z faktem, Ze udzielona odpowiedZ nie powoduje modyfikacji tresci Specyfikacji istotnych

warunkéw zamowienia, Zamawiajgcy nie przedluza terminu skladania ofert. Wszelkie ustalenia
dotyczace miejsca i terminu sktadania i otwarcia ofert pozostaja bez zmian. <
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